SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE

Rua do Paraíso, n° 387, - Bairro Paraíso - São Paulo/SP

SEI - 6027.2025/0018116-3

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 021/SVMA.G/2025

O Município de São Paulo, através da SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E MEIO
AMBIENTE – SVMA, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se
interessar, que recebeu a proposta de Acordo de Cooperação, conforme autorizado pela
Lei Federal nº 13.019/2014 e pelo Decreto Municipal nº 57.575/2016, protocolada nesta
Pasta pela SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA E CULTURAL SANTA MARIA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 44.399.327/0001-53, com sede à Rua Cavalheiro Ernesto Giuliano, nº
1301, Olímpico, São Caetano do Sul/SP, CEP 09570-400, neste ato representada por sua
Presidente Rosalía Ebert, visando à promoção de atividades esportivas, socioambientais
e educativas na área de convivência do Recanto Campo Belo, no Parque Natural
Municipal Jaceguava, pelo período de 12 (doze) meses, sem transferência de recursos
financeiros da Administração Pública Municipal.

A proposta contempla a realização conjunta de ações esportivas, educativas e
socioambientais no território do Parque Natural Municipal Jaceguava, conforme Plano
de Trabalho juntado aos autos do Processo SEI nº 6027.2025/0018116-3.

Este edital terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar de sua publicação, para a
apresentação, por eventuais interessados, de propostas congêneres ou de impugnação
à proposta apresentada, de maneira justificada.

Acompanha o presente edital, a minuta de acordo de cooperação que poderá sofrer
eventuais alterações antes de sua formalização.

Para maiores informações e acesso às minutas-padrão dos documentos necessários,
acessar o sítio eletrônico:

http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/meio_ambiente/

Em caso de dúvidas não sanadas por meio de consulta ao sítio, pode-se entrar em
contato pelo e-mail:

svmaparcerias@prefeitura.sp.gov.br

http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/meio_ambiente/

MINUTA DE ACORDO DE COOPERAÇÃO - (contida no doc. SEI nº 147345215)

Publique-se.

São Paulo, ___ de ______________ de 2025.

RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE Em 04/12/2025, às 16:17.

Referência: Processo nº
6027.2025/0018116-3

SEI nº 147344381